
 АБИТ -  Академија за банкарство и 
 информатичка технологија 

 ул. Васко Карангелески, 1000 Скопје 
 Контакт: +389 02 312 5500, +389 78 33 43 73 
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 КПУ ПРОГРАМА  |  2024 
 Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ1 
 акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 
 сметководители и овластени сметководители 

 Почитувани, 

 Продолжуваме  понатаму,  Ве  покануваме  на  еднодневната  обука  за  КПУ  која  ќе  се  одржи  во 
 месец  декември  како  дел  од  Седмата  тематска  единиица  за  2024  година  07/2024  со  кои  се 
 обезбедуваат  8 часови КПУ согласно Законот за вршење на сметководствени работи  . 

 Дата на оддржување  18 Декември 2024 

 Пристигање и 
 регистрација 

 09:00 - 09:30 

 Времетраење  09:30 - 15:30 

 Број на КПУ  8 

 Локација 
 АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

 технологија / онлине 

 АГЕНДА 

 ВРЕМЕ  ТЕМА 
 КПУ 

 часови 

 Организациски и деловни знаење и Корпоративно право 

 09:00-09:30  Пристигање и регистрација 

 09:30-12:20 

 ЗАКОН ЗА РАБОТНИ ОДНОСИ 

 -  Работни односи, обврски на работникот и работодавачот 
 -  Видови на договори за вработување според ЗРО: определено, 

 неопределено време, пробна работа, сезонска работа, договор за 
 практиканти и постапка за ангажирање на практиканти, 
 волонтерски договор, договор за работа од дома 

 -  Плаќање на работата 
 -  Работно  време 
 -  Откажување на договорот за вработување со отказ од страна на 

 работникот и работодавачот 
 -  Остварување на правата – судска заштита 

 ЗАКОН ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ 

 -  Основи и начела на облигационите односи 
 -  Видови договори 
 -  Штета 
 -  Престанување на обврските 
 -  Застареност 
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 ЗАКОН ЗА БАНКИТЕ 

 -  Основни одредби и основање на банка 
 -  Органи на банка и управување на банка 
 -  Извештаи, сметководство и ревизија 
 -  Супервизија и надзор 
 -  Стечај и ликвидација 

 Предавач:  Драган Лазаров 

 12:20-12:40  ПАУЗА 

 Даноци и даночен систем 

 12:40-14:50 

 РЕГИСТРАЦИЈА И ДЕРЕГИСТРАЦИЈА НА ДАНОЧЕН ОБВРЗНИК 
 ЗА ДДВ 

 -  Законска регулатива 
 -  Задолжителна, доброволна и службена регистрација 
 -  Дерегистрација по барање на даночниот обврзник и 

 дерегисртација по службена должност 
 -  Даночни периоди, рок за поднесување на ДДВ-04 пријава и 

 рок за плаќање на обврската за ДДВ 

 ДДВ ТРЕТМАН НА ФИЗИЧКИТЕ ЛИЦА ВО СИСТЕМОТ НА ДДВ 

 -  Законската регулатива врз основа на која физичките лица 
 можат да бидат регистрирани за целите на ДДВ 

 -  Приходи кои ги остваруваат физичките лица (промет на добра 
 и услуги) , за целите на ДДВ 

 ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД – ПРИХОДИ КОИ СЕ ОСЛОБОДЕНИ 
 ОД ДЛД 

 -  Законска регулатива 
 -  Даночен обврзник и даночна основа за ДЛД 
 -  Приходи кои се ослободени од ДЛД 
 -  Практични примери 

 Предавач:  Ирена Ристеска 
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 Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаење 

 14:50-15:30 

 СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОПИС 

 -  Законска регулатива 
 -  Видови на попис 
 -  Подготвителни активности 
 -  Попис на немнатеријални и материјални средства, попис на 

 залихи, попис на парични средства, попис на побарувања и 
 обврски 

 -  Контрола и евидентирање на разликите од пописот 

 Предавач:  Ирена Ристеска 
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 Паузи: 

 -  Пауза 1: 10:50 - 11:00 

 -  Пауза 2: 12:20 - 12:40 

 -  Пауза 3: 14:00 - 14:10 

 Тема:  Регистрација и дерегистрација на даночен обврзник за ДДВ, ДДВ третман на физички 

 лица, приходи кои се ослободени од ДЛД, спроведување на попис, закон за работни односи, 

 закон за обилгациони односи и закон за банки 

 Дата:  18 Декември 2024 година (среда) 

 Време за регистрација:  09:00 - 09:30 часот 

 Времетраење:  09:30 - 15:30 часот 

 Локација:  АБИТ - Акедемија за банкарство и информатичка  технологија или онлине на Zoom 

 Адреса:  ул. Васко Каранѓелески, 1000 Скопје 

 https://maps.app.goo.gl/V7uiVzBfspLL85DE9 
 Цена за учество:  2000 денари 

 Број на КПУ:  8 часа 

 Регистрација:  https://forms.gle/yVXmW9YVmn2SzyAV6 

 Рок за регистрација:  16 Декември 2024 година (бројот на присутни е ограничен) 

 Рок за плаќање:  17 Декември 2024 година 

 Едукатори:  м-р Драган Лазаров и Ирена Ристеска 

 Инструкции за плаќање: 

 Назив на примачот:  Академија за банкарство и информатичка  технологија 

 Жиро сметка на примачот:  210069343150166 НЛБ Банка  АД Скопје 

 Цел на дознака:  уплата за КПУ семинар 7/2024 

 Повикување на број:  7/2024 

 Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и останатите 
 обуки кои ги нуди АБИТ  www.abit.edu.mk 

 Со почит, 
 Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје 
 Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 78 33 43 73 
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